РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

02.03.2021  № 80-р

  г. Белогорск

Об итогах муниципального этапа XVIII Всероссийского конкурса детско-

юношеского творчества по пожарной безопасности

«Неопалимая Купина»

На основании приказа начальника МКУ ООиМП БМО от 26.01.2021

№ 32-р «О проведении муниципального этапа XVIII Всероссийского

конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности

«Неопалимая Купина», с целью популяризации деятельности

Всероссийского добровольного пожарного общества как крупнейшей в

России общественной социально ориентированной организации в области

пожарной безопасности, 01.03.2021 проведен муниципальных этап

конкурса, на который представлено 58 работ из 10 образовательных

организаций: МДОАУ детский сад с. Возжаевки, МОАУ ДО ЦДО с.

Возжаевки, МАУ ДО ДШИ с. Возжаевка, МОАУ СОШ № 1 с. Возжаевки

филиал № 2, МОАУ СОШ № 2 с. Возжаевки, МОАУ СОШ с. Пригородного

и филиал Белоцерковский, МОАУ СОШ с. Лохвицы, МОАУ СОШ с.

Кустанаевки, МОБУ СОШ с. Никольского

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа XVIII Всероссийского

конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности

«Неопалимая Купина»:

1. до 7 лет (включительно);

в номинациях:

1.1. художественно-изобразительное творчество:

I место – акварель «Авиа пожарные» Знаменщикова Ульяна

Константиновна, обучающаяся МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки филиал № 1,

руководитель – педагог дополнительного образования Шевченко Юлия

Викторовна;

II место – рисунок «Не играй с огнем, это опасно!» Малитцкая Юлия

Евгеньевна, воспитанница МДОАУ детский сад с. Возжаевки, руководитель

– воспитатель Овечкина Наталья Владимировна;

III место – плакат «Детям спички не игрушки» Яшина Елизавета

Геннадьевна, обучающаяся МОАУ СОШ № 2 с. Возжаевки, руководитель –

учитель начальных классов Калимова Светлана Леонидовна;

1.2. декоративно-прикладное творчество;

I место – аппликация «Пожарный щит» Степанчук Артем

Александрович, воспитанник МДОАУ детский сад с. Возжаевки,

руководитель – воспитатель Овечкина Наталья Владимировна;

II место – объемная аппликация «Будни пожарной команды» Кузнецов

Глеб Артурович, воспитанник МДОАУ детский сад с. Возжаевки,

руководитель – воспитатель Овечкина Наталья Владимировна;

III место – объемная аппликация «Огонь, это опасно!» Хобта

Ангелина Алексеевна, воспитанница МДОАУ детский сад с. Возжаевки,

руководитель – воспитатель Овечкина Наталья Владимировна;

1.3. технические виды творчества:

I место – настенная игра-кольцеброс «Борьба с огнем» Малитцкая

Юлия Евгеньевна, обучающаяся МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки филиал № 1,

руководитель – педагог дополнительного образования Родионова Юлия

Викторовна;

2. 8-10 лет (включительно);

в номинациях:

2.1. художественно-изобразительное творчество;

I место – рисунок «Пожарный БТР-ГАЗ-56403» Щеглов Ярослав

Николаевич, обучающийся МАУ ДО ДШИ с. Возжаевка, руководитель –

преподаватель Шульгина Елена Андреевна;

II место – цветная графика «В Белогорске пожарные спасли из огня

кота» Жуков Родион Сергеевич, обучающийся МАУ ДО ДШИ с. Возжаевка,

руководитель – преподаватель Шульгина Елена Андреевна;

III место – гуашь «Пожарник» Поддубная Ева Сергеевна,

обучающаяся МАУ ДО ДШИ с. Возжаевка, руководитель – преподаватель

Гайдар Екатерина Викторовна;

2.2. декоративно-прикладное творчество;

I место – Кинусайга «Во имя жизни» Гроня София Андреевна,

обучающаяся МОАУ СОШ с. Лохвицы, руководитель – учитель технологии

Гроня Татьяна Степановна;

II место – Вязание «Пожарный» Казакова Екатерина Вадимовна,

обучающаяся МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, руководитель – педагог

дополнительного образования Шевченко Юлия Викторовна;

III место – Аппликация «Пожарная машина» Трухин Сергей

Андреевич, обучающийся МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, руководитель –

педагог дополнительного образования Шевченко Юлия Викторовна;

2.3. технические виды творчества – не представлены работы.

3. 11-14 лет (включительно);

в номинациях:

3.1. художественно-изобразительное творчество:

I место – смешанная техника «Огонь» Рассказова Татьяна

Александровна, обучающаяся МАУ ДО ДШИ с. Возжаевка, руководитель –

преподаватель Знаменщикова Юлия Викторовна;

II место – смешанная техника «Рука помощи» Котова Дарья

Максимовна, обучающаяся МАУ ДО ДШИ с. Возжаевка, руководитель –

преподаватель Знаменщикова Юлия Викторовна;

III место – живопись «Не шути с огнем» Репуло Мария Викторовна,

обучающаяся МОАУ СОШ № 2 с. Возжаевки, руководитель – учитель

изобразительного искусства Киреева Любовь Степановна;

3.2. декоративно-прикладное творчество:

I место – Объемная композиция «Олень-огонь» Колесова Анжелика

Евгеньевна, МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, руководитель – педагог

дополнительного образования Соколова Ольга Олеговна;

II место – «Бывалый пожарник» Абрамова Лидия Романовна,

руководитель – педагог дополнительного образования Смирнова Ольга

Ивановна;

III место – вытанка «Отважная работа» Хиль Надежда Витальевна,

обучающаяся МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, руководитель – педагог

дополнительного образования Родионова Юлия Викторовна;

3.3. технические виды творчества:

I место – настольная игра «Пожарная безопасность» Брагина Алина

Сергеевна, обучающаяся МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, руководитель –

педагог дополнительного образования Родионова Юлия Викторовна;

4. 15-18 лет (включительно)

в номинациях:

4.1. художественно-изобразительное творчество – не представлены

работы.

4.2. декоративно-прикладное творчество:

I место – гравировка по стеклу «Спасибо за ваш труд» Хабло Мария

Александровна, МОАУ СОШ с. Пригородного, руководитель – заместитель

директора по воспитательной работе Анна Владимировна Худяк;

II место – вязание из шерстяных ниток «Спички детям не игрушки»

Ковалькова Виктория Рашидовна, МОАУ СОШ с. Пригородного,

руководитель – заместитель директора по воспитательной работе Анна

Владимировна Худяк;

III место – не присуждалось.

технические виды творчества – не представлены работы.

2. Работы победителей и призеров рекомендованы для участия в

региональном этапе XVIII Всероссийского конкурса детско-юношеского

творчества по пожарной безопасности «Неопалимая Купина».

3. Руководителям образовательных организаций поощрить педагогов,

подготовивших победителей и призеров муниципального этапа XVIII

Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по пожарной

безопасности «Неопалимая Купина».

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного

специалиста МКУ ООиМП БМО Г.С. Замараеву.

Начальник МКУ ООиМП БМО

С.В. Богородов